
   

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Taranto  

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80013070737 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 
Responsabile del Procedimento: dott. Mario TRIFILETTI            Telefono 099.7730511      Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it   

           

U.O. n.3                                                                                                                                                       

Prot. e data (fa fede il protocollo apposto in intestazione) 

 

                                                                                                                                                                                                          

Ai Dirigenti Scolastici 

Della Provincia di Taranto 

 

Alle OOSS Comparto Scuola 

 

 

Oggetto: Personale A.T.A- Collaboratori Scolastici  ex L.S.U. – Trasformazione del contratto part-time in full- 

time. 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto-legge 31 dicembre 2020, n. 183 (cd. “milleproroghe”), il cui articolo 5, comma 5, prevede che 

“Al fine di trasformare in contratto a tempo pieno il contratto di lavoro a tempo parziale di 4.485 

collaboratori scolatici, di cui all'articolo 58, comma 5-ter, del decreto-legge 21 giugno 2013, n. 69, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 9 agosto 2013, n. 98, assunti a decorrere dal 1° marzo 2020, 

nonché di assumere, fino a un massimo di 45 unità, con contratto di lavoro a tempo pieno, a decorrere dal 

1° settembre 2021,  coloro che nella procedura selettiva di cui al citato articolo 58, comma 5-ter, del 

decreto- legge n. 69 del 2013 siano risultati in sovrannumero nella provincia in virtù della propria 

posizione in graduatoria, il Ministero dell'istruzione è autorizzato, in aggiunta alle ordinarie facoltà 

assunzionali, a coprire 2.288 posti rimasti vacanti e disponibili nell'organico di diritto del personale 

amministrativo, tecnico e ausiliario e non coperti a tempo indeterminato nell'anno scolastico 2020/2021. 

Le supplenze eventualmente conferite per la copertura dei posti di cui al periodo precedente prima della 

data di entrata in vigore della presente legge restano confermate per la durata delle stesse. …”; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, prot. 195 del 04/01/2021, con la quale si forniscono istruzioni e 

indicazioni operative in materia di personale ATA in applicazione dell’articolo 58, commi 5 e seguenti, del 

decreto legge 21 giugno 2013, n. 69; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, prot. 469 del 05/01/2021 che integra e precisa la nota prot. 195 del 

04/01/2021; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, prot. 1561 del 13/01/2021 ad integrazione delle indicazioni già 

diramate, dapprima con nota prot. n. 195 del 04/01/2021 e successivamente con nota prot. n. 469 del 

05/01/2021, concordata con la Ragioneria generale dello Stato – IGOP ; 

 

DISPONE 

i Dirigenti Scolastici di tutte le Istituzioni scolastiche interessate procederanno alla trasformazione a tempo 

pieno, nella medesima sede di servizio, dei contratti a tempo parziale ed indeterminato attualmente in essere dei 

collaboratori scolastici ex LSU che sono stati assunti in occasione delle procedure di internalizzazione attivate in 

applicazione dell’articolo 58, comma 5 e seguenti, del decreto legge n. 69 del 2013 a decorrere dal 01/03/2020.  

Al fine garantire uniformità di trattamento, la trasformazione, da tempo part time a tempo full time (causale 

G4), opera con decorrenza giuridica dal 01/01/ 2021 e decorrenza economica dal 01/02/2021 o successiva ove non è 

possibile. 

http://www.usptaranto.it/
mailto:usp.ta@istruzione.it


   

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Taranto  

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80013070737 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 
Responsabile del Procedimento: dott. Mario TRIFILETTI            Telefono 099.7730511      Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it   

La sede di titolarità dei predetti collaboratori scolastici sarà assunta alla data del 01/09/2021 agli esiti della 

procedura di mobilità. 

 

 

L’avvenuta trasformazione del contratto, da tempo parziale a tempo pieno, del personale interessato, dovrà 

essere comunicato a quest’Ufficio, unitamente alla data di decorrenza economica, esclusivamente all’indirizzo di posta 

elettronica certificata: uspta@postacert.istruzione.it . 

L’e-mail deve avere il seguente oggetto: CS EX L.S.U. –TRASFORMAZIONE DEL CONTRATTO PART-

TIME IN FULL-TIME. 

Eventuale successiva trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale, da parte dei 

collaboratori scolastici interessati, potrà essere richiesta a domanda ai sensi dell’O.M. n. 446 del 23/07/1997 ed O.M. 

n.55 del 13/08/1998, a condizione che gli stessi rientrino nel 25% della dotazione organica provinciale. 

. 

 

Il Dirigente  

(Mario TRIFILETTI) 
 

 

 

 

http://www.usptaranto.it/
mailto:usp.ta@istruzione.it
mailto:uspta@postacert.istruzione.it

		2021-01-28T21:21:26+0000
	TRIFILETTI MARIO


		2021-01-29T09:51:17+0100
	Taranto
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPTA.REGISTRO UFFICIALE.U.0000930.29-01-2021




